

**Protokół Nr V / 2003**  
z Sesji Rady Gminy Stegna  
odbytej w dniu 31 stycznia 2003 roku  
w sali Urzędu Gminy Stegna.

*Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Dąbska. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska przywitała zaproszonych gości, sołtysów z terenu gminy.*

**Ad. Pkt. Nr 2.**

*Na Sekretarza obrad zaproponowano Radnego Pana Ryszarda Fiduta. Za kandydaturą Radnego głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.*

**Ad. Pkt. Nr 3.**

*Przewodnicząca Rady przedstawiła proponowany porządek obrad. Wójt Gminy Pan Marian Ranoszek wniosł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał: tj projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości jako pkt 7,7 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/15/2002 Rady Gminy Stegna z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych jako pkt. 7,8. Wójt Gminy poinformował, że projekty uchwał były analizowane na posiedzeniu Komisji i zostały pozytywnie zaopiniowane. Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała porządek obrad wraz z wniesionymi poprawkami. Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jn:*

1. *Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Wybór Sekretarza obrad.*
3. *Zatwierdzenie porządku obrad.*
4. *Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
5. *Interpelacje i wnioski radnych.*
6. *Informacja Wójta o jego pracy w okresie między sesjami.*
7. *Podjęcie uchwał w sprawie :*
  - 7,1. *zatwierdzenie budżetu na 2003 rok.*

- 2 -

*A/ odczytanie uchwały,  
B/ Uzasadnienie,*

- C/ Odczytanie opinii komisji,*
- D/ Odczytanie opinii RIO,*
- E/ Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,*
- F/ Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,*
- 7,2 ustalenia wynagrodzenia Wójta.*
- 7,3. ustalenia wysokości diet dla radnych,*
- 7,4. ustalenia wysokości diet dla sołtysów,*
- 7,5. przystąpienia Gminy Stegna do programu modernizacji i rozbudowy Centralnego Wodociągu Żuławskiego i Zakładu Produkcji Wody w Ząbrowie.*
- 7,6. wytypowania przedstawiciela gminy do Zarządu Fundacji „ Mała Holandia „.*
- 7,7. wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości.*
- 7,8. zmiany uchwały Nr III/15/2002 Rady Gminy Stegna z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych.*
- 8. Przyjęcia plany pracy Rady i Komisji na 2003 rok.*
- 9. Przedstawienie wniosków Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli.*
- 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.*
- 11. Sprawny różne.*

**Ad. Pkt. Nr 4.**

*Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 14 głosami za.*

**Ad. Pkt. Nr 5.**

*Interpelacje i wnioski zgłosili następujący radni :*

*Radny Pan Waldemar Szymański odczytał wniosek skierowany do Wójta Pana Mariana Ranozszka – wniosek stanowi załącznik do protokołu.*

*Radny Pan Jerzy Wagner odczytał dwie interpelacje skierowane do Wójta Gminy. / interpelacje stanowią załączniki do protokołu./*

*Radny Pan Sebastian Kleczewski odczytał interpelację skierowaną do Wójta w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy koncepcji funkcjonowania GOKSTiR –u w świetle nowych ustaw.  
/ załącznik do protokołu/.*

**Ad. Pkt. Nr 6.**

*Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami.*

*Informacja stanowi załącznik do protokołu.*

*O godzinie 9<sup>20</sup> na sesję przybył Radny Pan Dariusz Załuga.*

**Ad. Pkt. Nr 7,1.**

*Skarbnik Gminy Pani Halna Polańska odczytała projekt uchwały w sprawie budżetu na 2003 rok wraz z uzasadnieniem.*

*Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Dąbska odczytała protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji które odbyło się w dniu 27 stycznia 2003 r. Opinię RIO odczytała Skarbnik Gminy Pani Halina Polańska./ załącznik do protokołu/.*

*Następnie Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych z zapytaniem czy radni są za odczytywaniem projektu uchwały.*

*Wniosek poddano pod głosowanie. Za nie odczytywaniem projektu uchwały głosowało 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosu.*

***Przyjęto Uchwałę Nr VI / 29 / 2003***

***w sprawie budżetu na 2003 rok.***

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

*Radny Pan Waldemar Szymański stwierdził , że radni nad budżetem pracowali bardzo intensywnie, jest to budżet optymalny.*

*Następnie zaapelował do sołtysów , aby przekazywali informację z sesji o tym co w ich sołectwach będzie realizowane , aby mieszkańcy wiedzieli na jakie potrzeby udało się pieniądze zapewnić.*

*Następnie głos zabrał Pan Henryk Kulka przewodniczący Sejmiku Gospodarczego Powiatu Nowodworskiego który zdał relację z obrad Wojewódzkiego Sejmiku Gospodarczego w Gdańsku. Podczas obrad sejmiku stwierdzono , że sytuacja gospodarcza w kraju jest bardzo zła. Bezrobocie w naszym powiecie jest bardzo wysokie a rolnicy nie mają pieniędzy na udział własny , wymagany przy składaniu wniosków o fundusze pomocowe SAPARD. Pan Kulka stwierdził , że nasz budżet nie jest budżetem złym. Wójt będzie go realizował a radni będą pilnować wykonania.*

*Skierował apel do Radnych i Wójta o wypracowanie kryteriów pozyskiwania inwestorów z zewnątrz.*

- 4 -

*Jedyną dziedziną która przyniesie wymierny zysk i korzyści jest turystyka. Potrzebne są drogi dojazdowe , infrastruktura , parkingi , kosze na śmieci.*

**Ad. Pkt. Nr. 7,2.**

*Komisje na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2003 roku pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta.*

*Radny Pan Waldemar Szymański w imieniu wyborców poinformował , że wynagrodzenie dla Wójta dane jest pewnym awansem , ponieważ społeczeństwo proponowało minimalne wynagrodzenie , radni jednak przekonywali , że Wójt ma ogrom pracy, środowisko oczekuje dynamicznego działania. Należy na te pieniądze zapracować.*

*Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta.*

*Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych.*

***Przyjęto Uchwałę Nr V/30 / 2003  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt. Nr. 7,3**

*Radny Pan Waldemar Szymański wnioskował o przyjęcie wysokości diet takich jakie zostały przestane radnym w projekcie uchwały. Na posiedzeniu komisji*

*Radny Pan Waldemar Szymański wnioskował o obniżenie tych wysokości.*

*Jednak po przeanalizowaniu stwierdził , że diety zostały już obniżone , w związku z tym jest za przyjęciem diet zaproponowanych w projekcie uchwały.*

*Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.*

*Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosu.*

***Przyjęto Uchwałę Nr V/ 31 / 2003  
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt. Nr 7,4.**

*Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.*

*Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.*

***Przyjęto Uchwałę Nr V/32/2003  
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt. Nr 7,5.**

*Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska poinformowała ,że radni na posiedzeniu komisji w dniu 27 stycznia 2003 roku nie zaopiniowały pozytywnie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stegna do programu modernizacji i rozbudowy Centralnego Wodociągu Żuławskiego i Zakładu Produkcji Wody w Zabrowie. Zobowiązano Wójta do złożenia wyjaśnień na najbliższej sesji.*

*Wójt Pan Marian Ranoszek wyjaśnił , że na poszczególne lata będą zawierane umowy. Przed ich podpisywaniem Wójt będzie się konsultował się z radą. Radny Pan Ryszard Fidut proponuje przyjęcie uchwały pod warunkiem , że będzie umowa przedstawiana radzie.*

*Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stegna do programu modernizacji i rozbudowy Centralnego Wodociągu Żuławskiego i Zakładu Produkcji Wody w Zabrowie. Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych , 2 radnych wstrzymało się od głosu.*

***Przyjęto Uchwałę Nr V / 33 / 2003  
w sprawie przystąpienia Gminy Stegna do programu modernizacji  
i rozbudowy Centralnego Wodociągu Żuławskiego i Zakładu  
Produkcji Wody w Zabrowie.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt Nr 7,6.**

*Radni wytypowali Wójta Pana Mariana Ranoszka jako przedstawiciela gminy Stegna do reprezentowania w Zarządzie Fundacji „ Mała Holandia „  
Za kandydaturą Pana Mariana Ranoszka głosowało 15 radnych.*

*Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały.*

*Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

***Przyjęto Uchwałę Nr V / 34/ 2003  
w sprawie wytypowania przedstawiciela gminy Stegna  
do reprezentowania w Zarządzie Fundacji „Mała Holandia „,  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt. Nr. 7,7.**

*Pani Elżbieta Zych – Kierownik Referatu Podatków odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie podjętej uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości.*

*Następnie zapoznała radnych z przygotowanym projektem uchwały.*

*Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości.*

*Projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

***Przyjęto Uchwałę Nr VI / 35/ 2003  
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt. Nr 7,8.**

*Pani Elżbieta Zych – Kierownik Referatu Podatków odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie uwag dotyczących podjętej uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/15/2002 Rady Gminy Stegna z dnia 11 grudnia 2002 rok w sprawie stawek podatku od środków transportowych.*

*Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały. Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

***Przyjęto Uchwałę Nr V / 36/ 2003  
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/2002 Rady Gminy  
Stegna z dnia 11 grudnia 2002 roku w sprawie stawek  
podatku od środków transportowych.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.***

**Ad. Pkt. Nr 8.**

*Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Sebastian Kleczewski odczytał plan pracy Komisji na 2003 rok.*

*Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Iwona Błońska odczytała plan pracy Komisji na 2003 rok.*

*Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała plan pracy Rady na 2003 rok.*

*Radny Pan Stanisław Kukułka uważa , że zasadnym jest aby ująć w planie pracy rady sprawy rolnictwa. Najlepszym terminem byłby lipiec lub sierpień.*

*Po dłuższej dyskusji ustalono , że ocena stanu rolnictwa będzie omawiana na sesji w miesiącu wrześniu.*

*Za przyjęciem planu pracy Rady głosowało 15 radnych.*

**Ad. Pkt. Nr 9.**

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Waldemar Szymański odczytał wyniki kontroli przeprowadzone w Urzędzie Gminy z przetargów z zakresu inwestycji i gospodarki komunalnej oraz obrotu nieruchomościami oraz z przeprowadzonej kontroli w Gminnym Ośrodku Kultury , Sportu , Turystki i Rekreacji w Stegnie.*

*Głos zabrał Pan Henryk Kulka który stwierdził , że o niektórych sprawach , które zostały przez komisję stwierdzone w protokole komisji były przez Pana Kulkę nagłaśniane w biuletynie. Jednak ze strony Zarządu nie było żadnej reakcji , członkowie Zarządu byli bierni co do nieprawidłowości które stwierdziła Komisja Rewizyjna.*

*Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska , uważa , że nie powinniśmy wracać do starych spraw , jest nowa rada , współpraca dobrze się układa i nie należy tego niszczyć.*

**Ad. Pkt Nr 10.**

*Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Wójt Pan Marian Ranoszek.*

*Sprawa przedstawionego wniosku przez Pana Szymańskiego dotyczy sprawy Pana Chacewicza. Nie jest tak jak Pan Chacewicz przedstawił swoją sprawę. Sprawa ta była poruszana na zebraniu wiejskim. Pan Chacewicz nie przedstawił żadnego programu , próbował wstrzymać budowę mostu w Drewnicy. Panu Chacewiczowi zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.*

*Na interpelację Radnego Pana Jerzego Wagnera a dotyczącą wydania decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji EZE S.A w Elblągu o doprowadzenie ziemnej linii energetycznej do budowanego parkingu leśnego w Mikoszewie zostanie udzielona odpowiedź pisemna.*

*Odpowiedzi zostaną udzielone także na zgłoszone interpelacje P. Wagnera.*

*Radnemu Panu Kleczewskiemu również udzielona zostanie odpowiedź na piśmie.*

*Radny Pan Stanisław Kukułka wnioskował o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie wykonania obejścia na drodze E – 7.*

*Radny Pan Józef Mirowski poruszył sprawę dróg lokalnych , są w bardzo złym stanie a także przypomniał o zgłaszanym wcześniej wniosku dotyczącym wykonania podejścia pod wał w Junoszynie.*

*Wójt poinformował , że Lasy Państwowe nie są za wykonaniem takich podejść.*

*Pan Mirowski stwierdził , że jest ogólny bałagan , miejscowości nie są sprzątane.*

*Wójt wyjaśnił , że na dzień dzisiejszy nie ma firmy która sprzątałaby gminę. Umowa z wykonawcą zostanie podpisana w miesiącu marcu.*

### **Ad. Pkt. Nr 11.**

*Radny Pan Stanisław Kukułka wystąpił z apelem aby nie zapominać o Żuławach i o Izbach Rolniczych oraz o pozyskiwaniu środków dla rolników.*

*Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Iwona Błońska odczytała protokół z przeglądu placówek oświatowych.*

*Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jantarze Pani Bogumiła Zatulcka poinformowała , że Szkoła w Jantarze w tym roku będzie obchodziła 100 – lecie istnienia szkoły.*

*Protokołowała  
Halina Całkiewicz*

*Sekretarz obrad  
Ryszard Fidut*